
llustre Munic¡palidad

Lota

b I

L¿

l0

OIRECCIÓN ASESORIA JURf DICA.

REALIZA DESIGNACIONES OUE
INDICA PARA EFECTOS DE DAR
ESTRICTO CUMPLIMIENTO A LO
ORDENADO EN INFORME FINAL
NUMERO 304 DEPARATAMENTO
EDUGACION MUNICIPAL DE LOTA,
DE FECHA 05 DE OCTUBREOE2022.

DEcREro N" /éé¿_.-
0 2 Drc. 2022

LOTA,

VISTOS:

Lo indicado en la Ley Nro 18575 sobre Bases Generales de la Admin¡stración del
Estado.

Lo dispuesto en la Ley Nro 19880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos
de los Actos Administrativos.

De acuerdo a las facultades que me confiere la Ley Nro. 18.695, Ley Orgán¡ca
Constitucional de Municipalidades, refundida con todos sus textos modificatorios.

Ley '19880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos de los Actos
Administrativos.

Ley 10336, Orgánica Constituc¡onal de la Contraloría General de Ia Repúbl¡ca.

lnforme Final N' 304 de fecha 05 de octubre de 2022 de la Contraloria Regional del Bio
Bio, Unidad de Control Externo, y recepcionada en Alcaldía con fecha 30 de noviembre
del presente.

E, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE IPAt

t,
'7

OT. DÉ

l.l¿uNlcl
TJE I

?t??.

PARfÉ!
PALIDA
ofa

?¿

----\

-a-- ¡.- ¿
Ba esteros. a nt Ulloa

c retario Mun¡ c A

Alcalde
Adm¡nistrador.
Control.
Jurld¡ca.
Depadamento de Educáción
Archivo.

3l!,',,'#f
mgbl

lde

¿"t

trii t J t-.,
tJ -, l',\¿ ! a)

DECRETO:

l.- NOMBRESE, a don Sergio Manzano Carrasco, Jefe DEM Lota, para que proceda
a dar estr¡cto y oportuno cumpl¡miento a todas y cada de las observaciones y acciones
dispuestas en el lnforme F¡nal de Contraloria, ya mencionado.
2.- OESIGNESE a la Directora de Control doña Millisen Moraga Azocar, y a la Directora
del Departamento Jurídico doña María Bustos López; para colaborar , apoyar , y
fiscalizar y/o controlar, al señor Manzano Carrasco en la tarea encomendada.
3.- NOTIFIQUESE a los funcionarios antes indicados.


